1

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo e da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos

direitos humanos, visando à paz social no estado do Tocantins”

EDITAL nº. 003/2021 –IV COR

O CAP QOPM VILSON RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR, Presidente da

Comissão de Seleção do IV Curso OPERACIONAL de ROTAM (IV COR), com

fulcro na delegação constante PORTARIA Nº. 11/2021/DEIP, publicada no BG nº

042, de 02 de março de 2021.

TORNA PÚBLICO, por meio deste Edital, a HOMOLOGAÇÃO das inscrições

para seleção ao IV Curso Operacional de ROTAM (COR)

Art 1º. Depois de analisadas as inscrições realizadas pelos Policiais Militares do Estado do

Tocantins para o IV CURSO OPERACIONAL DE ROTAM, homologo as seguintes inscrições:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O IV CURSO OPERACIONAL DE ROTAM

ORD POST/GRAD RG NOME MATRÍCULA UPM

1 CAP QOPM 05.260/1 MÁRCIO SOUSA COSTA 759159 2º BPM

2 CAP QOPM 04.313/1 LUIZ CARLOS MARQUES DE QUEIROZ 1012371 6º BPM

3 CAP QOPM 04.707/1 FÁBIO ALVES FERREIRA DA SILVA  986516-3 3ª CIPM

4 CAP QOPM 05.932/1 BRUNO COSTA BARROS 65289 BPCHOQUE

5 1° SGT QPPM 03.676/2 AVAILDO MARTINS SALES 880556 BPCHOQUE

6 2º SGT QPPM 04.349/2 WEZENRAL PEREIRA DE SOUSA 1033093 1º BPM

7 3º SGT QPPM 05.039/2 ADELNE GALVÃO AIRES 1035320 6º BPM

8 3º SGT QPPM 05.035/2 DARIO DIAS PEREIRA 36459 6º BPM

9 3º SGT QPPM 04.793/2 JACSON SERPA DA SILVA 37282 1º BPM

10 3º SGT QPPM 05.317/2 WERLES DE MORAES SOUZA  997113 1º BPM

11 3º SGT QPPM 05.326/2 VINICIUS ANTUNES VICENAL 944959 4º BPM

12 3º SGT QPPM 05.355/2 BRUNO AGUIAR GOMES 75751 1º BPM

13 3º SGT QPPM 06.005/2 ANAMOM RODRIGUES DE SOUSA 1090860 BPMRED

14 3º SGT QPPM 05.981/2 MARISVALDO SÁVIO ARRUDA LEMOS 1038745 6º BPM

15 3º SGT QPPM 05.849/2 WIRASMAR CARDOSO VIANA 45047 6º BPM

16 3º SGT QPPM 05.735/2 RAIMUNDO SENA PAIVA FILHO 823366 7º BPM

17 3º SGT QPPM 06.098/2 GILBERTO ARRUDA GOMES 978374 5º BPM

18 SD QPPM 06.374/4 LEANDRO FERREIRA LOPES 11208660 8º BPM

INSERIDO
 EM

15 MAR 2021

BG Nº: 051

Documento foi assinado digitalmente por VILSON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR em 15/03/2021 14:11:13.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 88B5514800BC96B5

2

19 SD QPPM 06.390/4 MAURO BARBOSA SEVERO 11211040 4º BPM

20 SD QPPM 06.429/4 ADEONE ANTÔNIO BERNARDO DE JESUS 71915 6º BPM

21 SD QPPM 06.453/4 RUBEM PEREZ DA SILVA RESENDE 11207884 4º BPM

22 SD QPPM 06.462/4 CARLOS MARTINS DOS SANTOS 11210125
FORÇA

NACIONAL

23 SD QPPM 06.475/4 FERNANDO FERREIRA DOMINGOS 11209682 6º BPM

24 SD QPPM 06.504/4 DENIS CAMARGO PIRES 11209496 4º BPM

25 SD QPPM 06.506/4 WILSON MOURA MARTINS 11209313 BPMRED

26 SD QPPM 06.509/4 RAFAEL MENEZ DUTRA 11207361 4º BPM

27 SD QPPM 06.544/4 WANDERSON FERREIRA CORDEIRO 12716102 6º BPM

28 SD QPPM 06.554/4 FLÁVIO DE ANDRADE FERREIRA 11209615 8º BPM

29 SD QPPM 06.560/4 JURANDIR NASCIMENTO MACEDO JUNIOR 11210729 4ª CIPM

30 SD QPPM 06.573/4 HALLISSON PIRES DOS SANTOS 11209240 6º BPM

31 SD QPPM 06.576/4 AWDSON FABRÍCIO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 11207248 BPCHOQUE

32 SD QPPM 06.601/4 MAXCIEL ROSA DOS REIS 11210370 3º BPM

33 SD QPPM 06.614/4 ANDRÉ BARBOSA CAVALCANTE 11210630 3ª CIPM

34 SD QPPM 06.615/4 WILLIAN CAMPOS MARINHO ACIOLY 11212527 2ª CIPM

35 SD QPPM 06.635/4 ALEX DE JESUS BRITO 11206829 8º BPM

36 SD QPPM 06.659/4 TAINAN FERNANDES CARNEIRO 11210095
FORÇA

NACIONAL

37 SD QPPM 06.664/4 STANLEY PEIXOTO NOLASCO 11210141 1º BPM

38 SD QPPM 06.700/4 JACK ANDRESON ALMEIDA LEITE 11210273 1º BPM

39 SD QPPM 06.709/4 PATRICIO PINTO CASTRO DE AQUINO 11206608 1º BPM

40 SD QPPM 06.728/4 DANILLO CARVALHO SOLINO DE FRANCA 11211806 1º BPM

41 SD QPPM 06.778/4 PAULO RICARDO RODRIGUES CORSINO 11211210 1º BPM

Art. 2º. Convoco os candidatos constantes no Art. 1º  deste edital a comparecerem de 8h00min às

11h00min do dia 17 de março de 2021, munidos dos exames constantes no ANEXO I do EDITAL

nº. 001/2021 – IV COR, a comparecerem em qualquer das Seções de Saúde das cidades de Palmas,

Gurupi e Araguaína conforme locais descritos abaixo:

1. PALMAS – Diretoria de Saúde do QCG, localizado na quadra 304 Sul Avenida LO 5 - Plano

Diretor Sul, Palmas - TO

2. GURUPI – Secão de Saúde do 4º BPM, localizado na Av. Goiás, 3320 - Setor Central, Gurupi

3. ARAGUAÍNA – Seção de Saúde do 2º BPM, localizado na Av. Filadélfia, 3860 - St. Oeste,

Araguaína

Ressalto que os policiais militares que já testaram positivo para a COVID-19 deverão apresentar no

ato da Inspeção de Saúde Laudo de Cardiologista atestando boa capacidade para a prática de

atividades físicas.

Batalhão de Polícia de Choque, em Palmas - TO, 15 de março de 2021.

VILSON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR – CAP QOPM

Presidente da Comissão de Seleção

Documento foi assinado digitalmente por VILSON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR em 15/03/2021 14:11:13.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 88B5514800BC96B5